
2026.1.26 発行
社会福祉法人杏和会

やまびこ学園

昨年のクリスマス会の様子です。サンタさん
からプレゼントを貰ったり、利用者さん自身も
サンタの仮装をして楽しいひと時を過ごしてい
ました♪上の写真は当日提供した食事でオムラ
イス、ビーフシチュー、アボガドサラダ、ケー
キ、カフェオレ、となっており、どれも美味し
そうに召し上がっていました！

小倉南特別支援学校

園長
金海 武志

http://yamabiko-g.or.jp/

年末に隣接する平尾台病院
の餅つきの様子を見学しまし
た。目の前でつかれる餅、杵
や臼を興味深々に見ていまし
た！その一部は立派な鏡餅に
なりました。

YAMABIKO
やまびこだより第117号

ｍｄ

バスドライブで田川の
三井寺に出かけました！

新年あけましておめでとうございます。2026年
は午年で、情熱や勢いが高まり、エネルギーが満ち
溢れる年とのこと。飛躍のチャンスで、新しいこと
や諦めかけていたことに挑戦すると良い結果に繋が
るそうです。やまびこ学園も挑戦する年にしていき
たいです。そんな中いろんな新年に因んだ活動に挑
戦する利用者さんの様子をご覧ください！

小倉総合特別支援学校

参考：全国健康保険協会HP

やまびこ学園 感染委員会

餅 つ き

クリスマス会

お正月メニュー7でおせち、赤飯、雑煮、ジュースとなっています

令和7年7月1日をもって園長に就任する

こととなりました。何卒ご指導ご鞭撻のほど
賜りますようお願い申し上げます。まずは略
式ながら書面をもってご挨拶申し上げます。

10月7日～19日の日程で小倉南看護学校の実習生を受け入れ
ました。事前のオリエンテーションや実習中も指導者について
しっかり学んでいました。諸般の事情により、今年が最後の実
習となりました。残念ではありますが、看護師になった後も、
やまびこ学園で学んだことを活かしていってほしいです！季 節 の

行 事 食

令和7年11月22日（土）～11月23日（日）の2日間、全国重症心身障害児（者）を守る会 第24回九
州沖縄ブロック長崎大会（シーハット大村）に長森理事長と職員で参加いたしました。大村市長を始めとす
る貴重なる講演や多くのシンポジウムを伺うことができ、また、2日目には元九州・沖縄ブロック長 高木
正三さんより、「事前に備える愛情サポート」をタイトルとし、通夜・葬儀、行政手続きといった今から備
えるべきことがありますとのお話がありました。

～ メニュー ～
・おせち・赤飯・雑煮
・ジュース となっています。
元旦に召し上がっていただい
たおせちには、不老長寿、子
孫繁栄、家内安全などの意味
が込められており、この一年
に願いを込めて味わってもら
いました！

一口大

ミンチ食ミキサー食

粗刻み食

現在流行中のインフルエンザ、その対策は市の
ホームページでもあるように、マスクの着用、こま
めなうがい、定期的な換気など基本的なことばかり
です。施設内に持ち込まないことが重要になってく
るので、感染対策にご協力よろしくお願いします！


	スライド 1: 　  ｍｄ

